Высококачественные
подшипники скольжения
гарантируют долгую
эксплуатацию и высокую
точность исполнения
Двойной шток обеспечивает
высокую жесткость на изгиб и

интегрированным
5 м кабелем
Банджо
регулятор
расхода
Прямой
фитинг
Угловой
фитинг
Наибольший диаметр трубы
32 G1/8 M/61032/M/* M/61032/MR/* M/50/LSU/5V C0K510618 C02250618 C02470618
40 G1/8 M/61040/M/* M/61040/MR/* M/50/LSU/5V C0K510618 C02250618 C02470618
50 G1/4 M/61050/M/* M/61050/MR/* M/50/LSU/5V C0K510628 C02250628 C02470628
63 G1/4 M/61063/M/* M/61063/MR/* M/50/LSU/5V C0K510628 C02250628 C02470628
80 G1/4 M/61080/M/* M/61080/MR/* M/50/LSU/5V C0K510628 C02250628 C02470628
100 G1/4 M/61100/MR/* M/50/LSU/5V C0K510628 C02250628 C02470628
* Заявленная длина хода в мм Информацию о других магнитных датчиках смотреть на странице 1-290
M/61000/M, M/61000/MR
Направляющий и стопорный цилиндр
Двустороннего действия - Ø 32 ... 100 мм

,3
2 4,5
X
Паз крепления принадлежностей
(только цилиндры от ø 32 до 63 мм)
Дополнительно требуется
смягчающая прокладка
ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ
M/61000/M, M/61000/MR
МОДЕЛЬ Ø AP AR AS BA BC C D *1) D *2) E F G *3) H J K L *3) M MA MB *4) PA
M/61032/.. 32 114 100 80 7 22 1,5 16 20 51 11,5 8,5 112 48 26 38 38 M8 x 1,25 20 6H7
M/61040/.. 40 124  110 90 7 22 2 16 20 51 13,5 2 122 48 26 44 38 M8 x 1,25 20 6H7
M/61050/.. 50 140 124 100 8 22,5 2 20 25 59 14 7 138 56 30 44 44 M10 x 1,5 25 8H7
M/61063/.. 63 150 132 110 8 22,5 2 20 25 72 25 2 148 69 36,5 49 44 M10 x 1,5 25 8H7
M/61080/.. 80 188 166 140 – – 1,5 25 30 92 17,5 2 185 88 46,5 57 56 M12 x 1,75 30 10H7
M/61100/.. 100 224 200 170 – – 2 30 –  112 21 2 221 108 56,5 66 62 M14 x 2 35 10H7
МОДЕЛЬ Ø PB PD *4) PN Q R RA *4) RB S T W *3) WA WB±0,02 Z±0,02 Y YA ZA±0,02 ZB±0,02
M/61032/.. 32 6H7 8 M8 x 1,25 30 G1/8 7,5 15 25 8 5 96 46 100 M8 x 1,25 11 14 44
M/61040/.. 40 6H7 8 M8 x 1,25 30 G1/8 7,5 21 25 8 10 106 50 110 M8 x 1,25 12,5 14 54
M/61050/.. 50 6H7 11 M10 x 1,5 40 G1/4 11 27 29 10 10 120 56 124 M10 x 1,5 12,5 20 62
M/61063/.. 63 8H7 11 M10 x 1,5 50 G1/4 11 33 35,5 10 10 130 66 132 M10 x 1,5 15 30 74
M/61080/.. 80 10H7 13 M12 x 1,75 60 G1/4 11 37 45,5 16 15 160 84 166 M12 x 1,75 18 36 94
M/61100/.. 100 10H7 13 M14 x 2 80 G1/4 11 40 55,5 16 15 190 110 200 M14 x 2  21 40 116
*1) = M/61000/MR цилиндр с подшипниками качения
*2) = M/61000/M цилиндр с подшипниками скольжения

регулируемая направляющая M
Магнитный поршень, прецизионный
линейный подшипник качения MR
Магнитный поршень, регулируемое
демпфирование, регулируемая
направляющая  или линейный
роликовый подшипник  по запросу
Цилиндр Ø (мм) Замена
16 16
20 20
25 25
32 32
УСИЛИЯ И ТЕОРЕТИЧЕСКИЕ МОМЕНТЫ
МОДЕЛЬ Теоретическое усилие (Н) при 6 бар
Втягивание Выдвижение
M/61216/... 120 102
M/61220/... 188 158
M/61225/... 294 247
M/61232/... 482 414
Теоретический момент (Нм)
МОДЕЛЬ Mx My Mz L (мм)
M/61216/M/25 10 14 14 29
M/61216/M/50 10 14 14 29
M/61216/M/75 10 14 14 29
M/61216/M/100 10 14 14 29
M/61220/M/25 14 14 14 29
M/61220/M/50 14 14 14 29
M/61220/M/75 20 20 20 39
M/61220/M/100 28 28 28 53
M/61220/M/150 28 28 28 53
M/61225/M/25 26 20 20 29
M/61225/M/50 26 20 20 29
M/61225/M/75 52 40 40 53
M/61225/M/100 52 40 40 53
M/61225/M/150 52 40 40 53
M/61232/M/25 32 20 20 29
M/61232/M/50 32 20 20 29
M/61232/M/75 64 40 40 53
M/61232/M/100 64 40 40 53
M/61232/M/150 64 40 40 53
Теоретический момент (Нм)
МОДЕЛЬ Mx My Mz L (мм)
M/61216/MR/25 24 14 14 28
M/61216/MR/50 24 14 14 28
M/61216/MR/75 24 14 14 28
M/61216/MR/100 24 14 14 28
M/61220/MR/25 26 10 10 33
M/61220/MR/50 26 10 10 33
M/61220/MR/75 26 10 10 33
M/61220/MR/100 26 10 10 33
M/61220/MR/150 26 10 10 33
M/61225/MR/25 66 34 34 42
M/61225/MR/50 66 34 34 42
M/61225/MR/75 66 34 34 42

U
B
E
A
"A""A"
M/61216/M M/61216/MR
1-180
ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ
M/61200/M, M/61200/MR – Ø16 (мм)
Ø AB AC AE AD AG Ø AH AJ AN AP AS AT AU AX BA BB Ø BCH7
16 7,5 20 M4 – 5,5* 16 10,5 8 10 28 6 10,5 37 18,5 31,5 M5 – 8* M4 5
Ø BD BE BF BG Ø BKH7 BN BO BP BQ BT Ø BV BW BX BZ EE EE 1
16 40 16 7 9,3 4 11 2 14 2,5 6,6 4,2 25 49 50 M5 – 5,5* M5 – 7*
* Глубина
МОДЕЛЬ Ход (мм) AF AK BH BJ BR BS BU N кг
M/61216/M/25 25 8 14 40 20 81 92 – 2 0,28
M/61216/MR/25 25 8 14 40 20 81 92 – 2 0,34
M/61216/M/50 50 8 14 70 20 106 117 35 3 0,35
M/61216/MR/50 50 8 14 70 20 106 117 35 3 0,41
M/61216/M/75 75 8 14 80 20 131 142 40 4 0,45
M/61216/MR/75 75 8 14 80 20 131 142 40 4 0,54
M/61216/M/100 100 8 14 120 20 156 167 60 5 0,52
M/61216/MR/100 100 8 14 120 20 156 167 60 5 0,62
Ø 16 мм
M/61200/M, M/61200/MR Выдвижной стол
Двустороннего действия - Ø 16 ... 32 мм
A

BW
A
DB
B
A
G
BJ BH
BU
A
"A" "A"
M/61220/M
M/61225/M
M/61220/MR
M/61225/MR
1-181
M/61200/M, M/61200/MR – Ø 20 ... 25 (мм)
Ø AB AC AE AD AG Ø AH AJ AN AP AS AT AU AX BA BB Ø BCH7
20 7,5 25 M5 – 6,5* 16,5 12 8 10 35 5,5 12,5 40 20 34 M5 – 10* M5 10
25 7,5 25 M5 – 8,0* 20 14 9 12 40 7 15 48 24 40 M6 – 10* M5 10
Ø BD BE BF BG Ø BKH7 BN BO BP BQ BT Ø BV BW BX BZ EE EE 1
20 50 20 9 11,5 4 11 2 19,5 2,5 5,5 4,2 32 62,5 64 M5 – 5,5* M5 – 7*
25 65 22 12 11,5 4 13 2 19,5 3,5 12 5,1 39,5 76,2 79 M5 – 5,5* M5 – 7*
* Глубина
МОДЕЛЬ Ход (мм) AF AK AL BH BJ BL BM BR BS BU N кг
M/61220/M/25 25 9 13,5 13,5 25 22,5 7,5 25 75 86 – 2 0,41
M/61220/MR/25 25 9 14,5 26,5 50 22,5 7,5 50 100 111 25 2 0,50
M/61220/M/50 50 9 13,5 13,5 50 22,5 7,5 50 100 111 25 3 0,53
M/61220/MR/50 50 9 14,5 26,5 75 22,5 32,5 50 125 136 37,5 3 0,62
M/61220/M/75 75 9 14,5 14,5 100 22,5 32,5 75 145 156 50 4 0,66
M/61220/MR/75 75 9 14,5 21,5 100 22,5 32,5 75 145 156 50 4 0,79
M/61220/M/100 100 9 14,5 14,5 100 22,5 32,5 100 180 191 50 5 0,78
M/61220/MR/100 100 9 14,5 31,5 100 22,5 32,5 100 180 191 50 5 0,94
M/61220/M/150 150 9 14,5 14,5 150 22,5 32,5 100 240 251 75 5 1,03
M/61220/MR/150 150 9 14,5 41,5 150 22,5 32,5 100 240 251 75 5 1,24
Ø 20 мм
МОДЕЛЬ Ход (мм) AF AK AL BH BJ BL BM BR BS BU N кг
M/61225/M/25 25 9,5 14,5 14,5 50 17,5 7,5 50 85 98 25 2 0,65
M/61225/MR/25 25 9,5 14,5 41,5 75 22,5 32,5 50 115 128 37,5 3 0,78
M/61225/M/50 50 9,5 14,5 14,5 75 20 32,5 50 115 128 37,5 3 0,85
M/61225/MR/50 50 9,5 14,5 41,5 100 22,5 32,5 75 140 153 50 4 0,92
M/61225/M/75 75 9,5 14,5 14,5 100 22,5 32,5 100 165 178 50 5 1,05
M/61225/MR/75 75 9,5 14,5 41,5 100 22,5 32,5 100 165 178 50 5 1,26
M/61225/M/100 100 9,5 14,5 14,5 150 22,5 32,5 125 190 203 75 6 1,20
M/61225/MR/100 100 9,5 14,5 41,5 150 22,5 32,5 125 190 203 75 6 1,20
M/61225/M/150 150 9,5 14,5 14,5 150 22,5 32,5 125 240 253 75 6 1,60
M/61225/MR/150 150 9,5 14,5 41,5 150 22,5 32,5 125 240 253 75 6 1,60
Ø 25 мм
A
P
M

A
G
BJ BH
BU
A
"A" "A"
1-182
M/61216/M M/61216/MR
M/61200/M, M/61200/MR – Ø 32 (мм)
Ø AB AC AE AD AG Ø AH AJ AN AP AS AT AU AX BA BB Ø BCH7
32 7,5 30 M6 – 8,5* 26 15 11 12 50 10 19 57 28 48 M8 – 14* M6 10
Ø BD BE BF BG Ø BKH7 BN BO BP BQ BT Ø BV BW BX BZ EE EE 1
32 75 28 17,5 13,5 5 13 2 24,5 3,5 12 6,6 46 90,5 92 G1/8 – 10* G1/8 – 10*
* Глубина
МОДЕЛЬ Ход (мм) AF AK AL BH BJ BL BM BR BS BU N кг
M/61232/M/25 25 8 16 16 50 20 7,5 50 90 103 25 2 1,00
M/61232/MR/25 25 8 19 43 75 22,5 37,5 50 120 133 37,5 3 1,20
M/61232/M/50 50 11 19 43 90 30 40 60 145 158 45 3 1,32
M/61232/MR/50 50 11 19 43 90 30 37,5 60 145 158 45 3 1,70
M/61232/M/75 75 11 19 43 120 30 40 90 170 183 50 4 1,63
M/61232/MR/75 75 11 19 43 120 30 37,5 90 170 183 50 4 1,96
M/61232/M/100 100 11 19 43 130 30 40 100 195 208 60 5 1,86
M/61232/MR/100 100 11 19 43 130 30 37,5 100 195 208 60 5 2,23
M/61232/M/150 150 11 19 43 150 30 40 120 245 258 75 5 2,48
M/61232/MR/150 150 11 19 43 150 30 37,5 120 245 258 75 5 2,98
Ø 32 мм
M/61200/M, M/61200/MR Выдвижной стол
Двустороннего действия - Ø 16 ... 32 мм